АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля  2015 г.         №762

О Комиссии по проведению на
территории муниципального
образования «Инзенский район»
Ульяновской области Всероссийской
сельскохозяйственной переписи в
2016 году

 В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ « О

Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением

Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 №316 «Об организации

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», постановлением

Губернатора Ульяновской области от 12.05.2015 № 88 «Об утверждении

Положения о Комиссии по проведению на территории Ульяновской области

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году», распоряжением

Губернатора Ульяновской области от 12.05.2015 № 212-р «Об утверждении

состава Комиссии по проведению на территории Ульяновской области

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по проведению на территории муниципального

образования «Инзенский район» Ульяновской области Всероссийской

сельскохозяйственной  переписи в 2016 году.

2. Утвердить состав Комиссии по проведению на территории

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской

области Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году

(приложение № 1).

3. Утвердить Положение о Комиссии по проведению на территории

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской

области Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году

(приложение № 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит последующему опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации района Кирееву М.С.

Первый заместитель

Главы Администрации района                                                        М.С.Киреева
Пензяков Н.П.

2-53-45

 Приложение №1

 к постановлению

                                                                                         Администрации района

                                                                                           от 10.07.2015 № 762

СОСТАВ

Комиссии по проведению на территории муниципального образования

«Инзенский район» Всероссийской сельскохозяйственной переписи в

2016 году

Председатель Комиссии:

Мидленко О.В.  Глава Администрации  муниципального

образования  «Инзенский район»

Заместитель

председателя Комиссии:

Киреева М.С.            Первый заместитель Главы Администрации

муниципального образования  «Инзенский

район»

Секретарь комиссии:

Пензяков Н.П.          начальник отдела по развитию сельского

хозяйства Администрации муниципального

образования «Инзенский район»

Члены Комиссии:

Амиров Л.Р. начальник Управления нормативно-правового

обеспечения, муниципальной службы и кадров

Администрации муниципального образования

«Инзенский район»;

Баранова Н.Н.                                руководитель аппарата Администрации

муниципального образования «Инзенский

район»;

Башаева А.Х начальник Инзенского отдела Управления

Росреестра по Ульяновской области (по

согласованию);

Вечкутова А.Н. Глава Администрации муниципального

образования Черемушкинское сельское

поселение (по согласованию);

Вишняков Ю.М. начальник Управления образования

муниципального образования «Инзенский

район»;

Жаринов С.А. Глава Администрации муниципального

образования Валгусское сельское поселение (по

согласованию);

Зубков В.И. начальник ОГБУ «Инзенская районная станция

по борьбе с болезнями животных» (по

согласованию);

Ионов А.Г. Глава Администрации муниципального

образования Сюксюмское сельское поселение (по

согласованию);

Кузнецов Г.Ф. директор ОГКУ Центра занятости населения

Инзенского района (по согласованию);

Куликов Н.И. Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельным

отношениям муниципального образования

«Инзенский район»;

Лапшова Р.В. начальник Управления финансов

муниципального образования «Инзенский

район»;

Леонов С.И. Глава Администрации муниципального

образования Труслейское сельское поселение (по

согласованию);

Новиков А.С. директор МКУ Управление строительства и

архитектуры МО «Инзенский район» (по

согласованию);

Савельев С.И. Врио начальника муниципального образования

МВД Росиии «Инзенский» – подполковник

полиции (по согласованию);

Седова Н.Н. Глава Администрации муниципального

образования Оськинское сельское поселение (по

согласованию);

Смолкина Е.Г. начальник Управления развития

промышленности, сельского хозяйства и

предпринимательства Администрации

муниципального образования «Инзенский

район»;

Томин В.Н. Глава Администрации муниципального

образования Коржевское сельское поселение (по

согласованию);

Хвастунов А.В. начальник отдела по информатизации и защите

информации Администрации муниципального

образования «Инзенский район»;

Чурашов В.В. Глава Администрации муниципального

образования «Глотовское городское поселение»

(по согласованию);

Шахбазова Л.А. старший специалист Ульяновскстата в г. Инза (по

согласованию);

Шестакова М.Н. директор ОАУ «Информационное агентство

«Запад-медиа» (по согласованию).

Приложение №2

 к постановлению

                                                                                         Администрации района

                                                                                  от 10.07.2015 № 762

             ПОЛОЖЕНИЕ

 о Комиссии по проведению на территории муниципального

образования «Инзенский район» Ульяновской области

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению на территории муниципального

образования «Инзенский район" Ульяновской области

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году (далее –

Комиссия) образована для осуществления организации

осуществления полномочий Российской Федерации по подготовке и

проведению сельскохозяйственной переписи, переданных органам

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в

соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О

Всероссийской сельскохозяйственной переписи», при проведении

на территории муниципального образования «Инзенский район»

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году (далее –

сельскохозяйственная перепись).

1.2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной

переписи» и иными федеральными законами, указами и

распоряжениями президента Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, законами Ульяновской области, постановлениями и

распоряжениями Губернатора Ульяновской области и

Правительства Ульяновской области, а также настоящим

Положением.

2. Задачи Комиссии

              Задачами Комиссии являются:

      1) осуществление организации взаимодействия

исполнительных органов государственной власти Ульяновской

области с территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти, органами местного самоуправления

муниципального образования  «Инзенский район» Ульяновской

области при реализации переданных для осуществления органам

исполнительной власти субъектов Российской Федерации

полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению

сельскохозяйственной переписи;

             2) оперативное решение вопросов, связанных с

проведением сельскохозяйственной переписи.

3. Функции Комиссии

         Комиссия осуществляет следующие функции:

             1) проведение анализа хода подготовки и проведения

сельскохозяйственной переписи;

         2) выработка предложений и организации проведения

сельскохозяйственной переписи;

         3) изучение необходимых для Комиссии документов и

материалов;

        4) организация содействия Территориальному органу

Федеральной службы государственной статистики по Инзенскому

району Ульяновской области  в составлении списков объектов

сельскохозяйственной переписи.

4. Права Комиссии

       Комиссия для решения поставленных задач и

осуществления функций имеет право:

        1) запрашивать в установленном законодательством

порядке необходимые документы и иные сведения от органов и

должностных лиц органов местного самоуправления

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской

области и организаций;

        2) приглашать (по согласованию) на свои заседания

представителей органов местного самоуправления муниципального

образования «Инзенский район» Ульяновской области,

подразделений, образуемых в Администрации  района,

территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти, иных органов, а также организаций и граждан;

       3) вносить Главе Администрации района предложения по

вопросам, требующим решения;

       4) образовывать рабочие группы в случаях,

предусмотренных нормативными правовыми актами Российской

Федерации и нормативными правовыми актами Ульяновской

области;

             5) осуществлять иные права, необходимые для решения

задач и выполнения функций Комиссии.

5. Порядок образования и деятельности Комиссии

 5.1. Решения об образовании Комиссии, а также об утверждении

её численного и персонального состава принимаются Главой

Администрации района и оформляются постановлениям Главы

Администрации района.

 5.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

 5.3. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство

деятельностью Комиссии, проводит заседания комиссии и

председательствует на заседаниях Комиссии.

 5.4. В отсутствии председателя Комиссии его функции по

ведению заседания комиссии выполняет заместитель председателя

Комиссии.

 5.5. Секретарь Комиссии организует подготовку заседаний

Комиссии, направляет членам Комиссии повестку заседания

Комиссии и иные материалы к заседанию Комиссии, оформляет

протоколы заседаний Комиссии.

 5.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но

не реже одного раза в квартал. Инициатором проведения заседания

Комиссии может быть любой член Комиссии. Член Комиссии,

инициирующий проведение заседания Комиссии, направляет

председателю Комиссии предложение о проведении заседания

Комиссии с приложением необходимых материалов.

 5.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём

присутствует более половины ее членов.

 5.8. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия

иным лицам.

 5.9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого

голосования. В случае равенства голосов решающим является

голос председательствующего на заседании Комиссии.

 5.10. Решения, принятые на заседаниях Комиссии, оформляются

протоколами, которые подписываются председательствующим на

заседании Комиссии и секретарём комиссии.

 5.12. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

 5.13. Организационное, документационное, аналитическое и

материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет Управление развития промышленности,

предпринимательства и сельского хозяйства Администрации

муниципального образования «Инзенский район».